П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29.05.2020                   г .  Ставрополь                  № 752

Об установлении общей суммы использованных не по целевому назначению
средств межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета города
Ставрополя бюджету муниципального образования Ставропольского края,
для определения случая продления срока исполнения бюджетной меры
принуждения на срок более одного года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 г.

№ 1268 «Об утверждении общих требований к установлению случаев и

условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что продление исполнения бюджетной меры

принуждения на срок более одного года допускается в случае, если общая

сумма использованных не по целевому назначению средств межбюджетных

трансфертов, предоставленных из бюджета города Ставрополя бюджету

муниципального образования Ставропольского края в форме субсидий,

имеющих целевое назначение, подлежащих бесспорному взысканию в

соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения,

принимаемыми в соответствии с пунктом 1 статьи 306.3 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, превышает 5 процентов суммы объема налоговых и

неналоговых доходов бюджета муниципального образования

Ставропольского края на текущий финансовый год, утвержденного

решением представительного органа муниципального образования

Ставропольского края о бюджете муниципального образования

Ставропольского края на текущий финансовый год и плановый период.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
глава администрации Промышленного
района города Ставрополя                                                               Д.Ю. Семёнов

consultantplus://offline/ref=D99C68274BDA32B141AB634661474D3B3EEFBA013500C64B969335090CA48DFD232499656F93069E1203C9F616870F19BC3E6405DD64F7A419UBN
consultantplus://offline/ref=5AF852F4BA1282117E38DA6B9E82AC39431548CA43B24DFC8522E4CC4C1616CDD5A46CA8DF95501AB388C52896F0D35FF8AEEABCF58AzBfFG